平成 24 年 10 月１日
各  位

 会社名：株式会社じもとホールディングス
  （コード番号： 7161 東証第一部）
 代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長  粟 野  学
   問合せ先：取締役総合企画部長 芳賀 隆之

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

「株式会社じもとホールディングス」設立のお知らせ

 株式会社きらやか銀行（取締役頭取 粟野 学）及び株式会社仙台銀行（取締役頭取 三井 精一）

は、本日、共同株式移転の方式により両行の完全親会社となる「株式会社じもとホールディングス」

を設立し、東京証券取引所市場一部に上場しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式会社じもとホールディングスの概要

（１）商    号   株式会社じもとホールディングス
             (英文名称：Jimoto Holdings, Inc.)
（２）代  表  者   代表取締役会長  三井 精一  （現仙台銀行頭取）

代表取締役社長  粟野   学   （現きらやか銀行頭取）
 （３）本 社所在 地   仙台市青葉区一番町二丁目 1 番 1 号
 （４）設 立 方 法   共同株式移転による完全親会社の設立
 （５）事 業 内 容   銀行、その他銀行法により子会社とすることができる会社の経営管理及

びこれに付帯または関連する業務

 （６）設 立の目 的   両行の名称及び地域ブランドを維持した新たな金融グループを創設し、

スケールメリットの享受による経営機能の効率化の実現や、両行の営業

ネットワーク及び行員の有するノウハウの融合と相乗効果により、県境

を超えて進化する地域経済活動への貢献と顧客サービスの向上を目指す。
 （７）資 本 金    2,000 百万円
 （８）上 場取引 所    東京証券取引所第一部

２．連結業績予想（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）及び配当予想について

当期の通期業績予想及び平成 25 年 3 月期の期末の配当予想につきましては、精査の上、第 2 四

半期決算とともに公表いたします。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】
総合企画部  芦野  TEL : 022-722-0011